EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 008-004-2019 – NÍVEL MÉDIO/TÉCNICO - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº
004/2019 convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos neste
Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos de
qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA.

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO AUDITÓRIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA

SAÚDE/SESA, RUA ENG. GUILHERME JOSÉ MONJARDIM VAREJÃO, 225 – ED.
ENSEADA PLAZA - ENSEADA DO SUÁ, NO DIA E HORÁRIO ABAIXO.

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR EMAIL. A COMPROVAÇÃO DE DADOS
INFORMADOS SOMENTE PODERÁ OCORRER DE FORMA PRESENCIAL OU COM PROCURAÇÃO
AUTENTICADA.

2ª ETAPA - COMPROVAÇÃO DOS REQUISITOS: APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS, EXPERIÊNCIA E
QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL: DEVERÃO APRESENTAR OS SEGUINTES DOCUMENTOS: (CÓPIA E
ORIGINAL).

Para essa etapa deverão ser apresentadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU SIMPLES (QUE SERÃO
RETIDAS PELA BANCA EXAMINADORA) NA PRESENÇA DE DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL para
conferência dos seguintes documentos:

a) FICHA DE INSCRIÇÃO;
b) CARTEIRA DE IDENTIDADE (RG) OU CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAÇÃO (CNH)

QUE ESTEJA DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE;

c) CARTEIRA DE TRABALHO PROFISSIONAL (CTPS);
d) LAUDO MÉDICO – SE PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD);
e) CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DE ENSINO MÉDIO/ MÉDIO TÉCNICO OU

DECLARAÇÃO ACOMPANHADA DE HISTÓRICO ESCOLAR;
f) CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DE CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU

(ESPECIALIZAÇÃO) E STRICTO SENSU (MESTRADO E DOUTORADO) OU DECLARAÇÃO

DESDE QUE ACOMPANHADO DE HISTÓRICO ESCOLAR;
g) CARTEIRA DO CONSELHO DE CLASSE;
h) DECLARAÇÃO/CERTIDÃO DE TEMPO DE SERVIÇO CONFORME DESCRITO NO ITEM

4.11, INCISOS I, II E III DESTE EDITAL;

i) DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA AO CUMPRIMENTO DE PRÉ-REQUISITOS INERENTES

AO CARGO A QUE CONCORRE.

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O CANDIDATO SERÁ
INDEFERIDO.

Vitória, 03 de DEZEMBRO de 2019.
NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
Secretário de Estado da Saúde

REGIÃO: NORDESTE (SAO MATEUS)
UNIDADE: HRAS - HOSPITAL ROBERTO ARNIZAUT SILVARES

CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM I
COMPARECIMENTO: 06/12/2019 de 08h30 as 10h30

21 Laudineia Santos Ramos 1309238

22 Wania Gomes Camara 1311377

23 Elizangela Amorim Thomas Vieira 1314330

24 Adriana Lima 1311785

25 Edileuza Pereira Tomaz 1293727

26 Lucimar Pereira Dos Santos Gomes 1310036

27 Luciana Valeria Alves 1308127

28 Paulo Cesar Correa Do Nascimento 1295534

29 Renata Anchieta Pestana 1300238

30 Ediene Ires Da Silva 1308783

***PcD (Pessoa com Deficiência)

1 Claudia Casotti Ramalho 1300280

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DR. DORIO SILVA
CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM II
COMPARECIMENTO: 06/12/2019 de 08h30 as 10h30

31 Equilaine Nascimento 1308534

32 Maristela Alves Do Carmo 1312635

33 Maria De Lourdes Da Paixao 1304733

34 Bruno Manhone Guimaraes 1301321

35 Jefferson Pereira Felipe Da Silva 1305692

36 Renata Pereira Damasceno Ferreira 1308678

37 Alice Barbosa Da Silva 1313835

38 Cristiane Coutinho Viana 1295247

39 Tatiane Freire Pandolfi De Souza 1301938

40 Hayania Pereira Boa Morte 1305279

***PcD (Pessoa com Deficiência)

1 Thais Christina Thomaz 1312842

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA

CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM (PEDIATRIA)
COMPARECIMENTO: 06/12/2019 de 08h30 as 10h30

36 Elen Perini Da Silva 1315736

37 Rafaela Vicente Lovato 1306228

38 Marylane Rodrigues Barbosa 1312723

39 Elisangela Da Silva 1313289

40 Lanna De Assis Da Silva Rocha 1312910

41 Claúdia Vieira Dos Santos 1296288

42 Silvana De Lourdes Brandao Subtil 1314387

43 Maria Das Graças Terra Castellans 1312634

44 Aeudes Sartório De Melo 1313232

45 Janete Feijao Da Silva Correa 1299685

46 Sonia Ohnesorge 1304628

47 Arlete Firme Trabach 1302221

48 Vera Cichoni Almeida 1305180

49 Margareth Rocha 1303258

50 Angela Nascimento 1310296

51 Elenir Costa Torres De Jesus 1302061

52 Cristina Freire De Araujo 1308993

53 Zayda Silva 1309469

54 Joselma Lopes 1301725

55 Marcia Antonia Amaro 1311338

***PcD (Pessoa com Deficiência)

1 Sergio Augusto Gonçalves 1303206

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: SRSV - SUPERINTENDENCIA REGIONAL DE SUADE DE VITÓRIA

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
COMPARECIMENTO: 06/12/2019 de 13h30 as 15h30

1 Heliomar Ramos Alves 1304878

2 Maria Da Penha Rodrigues Feu 1310197

3 Milena Silva Do Nascimento Alves 1314622

4 Jakson Jakel Passos 1298024

5 Luana Welbert Vilaça 1305195

6 Jesilaine Mantovani 1311261

7 Maiana De Melo 1312715

8 Eliane De Souza Sarmento Ribeiro 1316215

9 Adriana Nunes Lopes 1314767

10 Jágni Mikeli Stange Gude 1315961

REGIÃO: CENTRO OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: SRSC - SUPERINTENDENCIA REGIONAL DE SAUDE DE COLATINA
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
COMPARECIMENTO: 06/12/2019 de 13h30 as 15h30

1 Rosangela Rosa 1316125

2 Mário Aleixo Moraes 1309116

3 Thiara G. Mafioletti 1315509

4 Priscila Pissimilio Ramos 1293836

5 Tatiana Jacob Backe Brandão 1309193

6 Deyviti Rossi 1298788

7 Jennifer Aparecida Balista Rodrigues 1301940

8 Joice Luppi Dellaqua 1315802

9 Devanete Alves Gomes 1311640

10 Silvia Marques Maria 1295092

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLINICA
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I
COMPARECIMENTO: 06/12/2019 de 13h30 as 15h30

1 Maria Aparecida Ferreira Correia 1295739

2 Sandra Pereira Campos 1299203

3 Maria Do Carmo Dos Santos Rodrigues 1300980

4 Maria Da Paz Dos Santos Rodrigues 1303026

5 Marilene Zucoloto 1309514

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLINICA
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS II
COMPARECIMENTO: 06/12/2019 de 13h30 as 15h30

1 Zeny Flores Porto 1305960

2 Cleria Eni Dias Leite Sacramento 1304288

3 Suérly Cristina 1301982

4 Neuzeli Neves Souza 1301540